De Symb. ad Cath. 6, 15 (ML 40, 645): *Ascendat sponsus noster... dormiat moriendo, aperiatur eius latus, et Ecclesia prodeat virgo: ut quomodo Eva facta est ex latere Adae, ita Ecclesia formetur ex latere Christi in cruce pendens*.

La comunicación-revelación de Jesucristo a la Iglesia es la luz-verdad en que la ha convertido ante el mundo, según sus mismas palabras: «Vosotros sois la luz del mundo»²⁵. ¿Cómo refleja la Iglesia la imagen de Cristo ante el mundo? En la Encarnación, el Verbo del Padre la recibió como Esposa para revelarle la unión misteriosa a que la invitaba, y a la que ella respondió generosamente²⁶, participando de la luz verdadera, Cristo.

No falta, pues, la actitud de correspondencia de la Iglesia, Esposa, que asiste como Reina a la derecha del Esposo²⁷. En Cristo y la Iglesia se encuentran unidos lo divino y lo humano: Dios y el hombre²⁸.

Entrega

La mutua donación es secuela de la invitación y aceptación de los desposorios. La entrega, sin embargo, nace de Cristo, que en su mística unión con la Iglesia se compara al Esposo que, en el Génesis, se adhiere a la esposa para ser los dos una sola carne:

Et *adhaesit uxori suae*, ut essent *duo in carne una* non coniunctura nostra, sed adtestante apostolo et dicente: «Sacramentum hoc magnum est, ego autem dico *in Christo et in ecclesia*»²⁹.

El esposo deja el padre y la madre para adherirse a su esposa y ser totalmente de ella. Cristo sale del Padre para realizar su entrega a la Iglesia, siendo con ella como una sola carne³⁰.

²⁵ Mt 5, 14.

²⁶ *En.* 90 s., II, 5 (1270, 14-22); Ef 5, 31-32; Mt 19, 6: «In sole posuit tabernaculum suum». Quomodo? Et ipse, inquit, tamquam sponsus procedens de thalamo suo... Quod est tabernaculum ipsa est sponsa. Verbum sponsus... «*Erunt duo in carne una*. Sacramentum hoc magnum est; ego autem dico *in Christo et in ecclesia*». Et quid ipse Dominus in evangelio? «Igitur iam non sunt duo, sed *una caro*».

En. 44, 3 (495, 14-20); Mt 19, 6; Ef 5, 32: «In sole posuit tabernaculum suum...» Coniunctio nuptialis, Verbum et caro... «Iam *non sunt duo* sed *una caro*». *Assumpta est Ecclesia* ex genere humano, ut caput esset Ecclesiae ipsa *caro Verbo coniuncta*, et caeteri credentes membra essent illius capitibus. P. BATTIFOL, o. c., pp. 252-253.

²⁷ *En.* 44, 24 (511, 1-4): Ecce inter cantida hilaritatis plena, procedit et ipsa sponsa. Sponsus enim veniebat, ipse describatur, in illum erat omnis intentio nostra; procedat et ista. «Adstitit regina a dextris tuis».

Ep. ad Cath. XVI, 40 (PL 43, 421 fin.): Scriptum est enim, inquit, in Canticis canticorum, *sponsa, id est, Ecclesia* dicente *ad sponsum*, «Annuntia mihi, quem dilexit anima mea...» quomodo *Christum* interrogat *Ecclesia*, ut annuntiet ei ubi sit *Ecclesia*: neque enim duae, sed *una est*.